

**Majholm Planter og Anlæg ApS**  
**Smedevej 6, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 18 77 52 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

---

**Maibritt Grejsen Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Majholm Planter og Anlæg ApS  
Smedevej 6  
6740 Bramming

CVR-nr.: 18 77 52 98

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Steven Dahlmann Jørgensen  
Maibritt Grejsen Jørgensen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive have- og anlægsvirksomhed herunder planteskole.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 36.914 kr. mod 36.179 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer positiv indtjening i det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsafslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.038.177</b>	<b>1.087.714</b>
1 Personaleomkostninger	-881.757	-959.941
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.522	-29.527
<b>Driftsresultat</b>	<b>126.898</b>	<b>98.246</b>
Andre finansielle indtægter	0	33
Øvrige finansielle omkostninger	-76.684	-50.600
<b>Resultat før skat</b>	<b>50.214</b>	<b>47.679</b>
2 Skat af årets resultat	-13.300	-11.500
<b>Årets resultat</b>	<b>36.914</b>	<b>36.179</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	36.914	36.179
<b>Disponeret i alt</b>	<b>36.914</b>	<b>36.179</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.559	60.081
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.559</u>	<u>60.081</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.559</u></b>	<b><u>60.081</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	976.834	956.280
	Forudbetalinger for varer	<u>19.063</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>995.897</u>	<u>956.280</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.603	114.636
	Udsudte skatteaktiver	<u>112.000</u>	<u>125.300</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>144.603</u>	<u>239.936</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Værdipapirer i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.556</u>	<u>1.949</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.164.056</u></b>	<b><u>1.218.165</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.194.615</u></b>	<b><u>1.278.246</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	210.000	210.000
	Overført resultat	<u>73.275</u>	<u>36.361</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>283.275</u></b>	<b><u>246.361</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Leasingforpligtelser	<u>10.575</u>	<u>29.999</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.575</u>	<u>29.999</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	19.424	18.231
	Gæld til pengeinstitutter	502.727	441.940
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.623	117.102
	Gæld til associerede virksomheder	8.527	56.527
	Anden gæld	<u>255.464</u>	<u>368.086</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>900.765</u>	<u>1.001.886</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>911.340</u></b>	<b><u>1.031.885</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.194.615</u></b>	<b><u>1.278.246</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	210.000	36.361	246.361
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>36.914</u>	<u>36.914</u>
	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>73.275</u></b>	<b><u>283.275</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	776.478	846.360
Pensioner	82.034	88.255
Andre omkostninger til social sikring	8.589	9.455
Personaleomkostninger i øvrigt	14.656	15.871
	<u>881.757</u>	<u>959.941</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	13.300	11.500
	<u>13.300</u>	<u>11.500</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	864.021	864.021
Kostpris 31. december 2023	<u>864.021</u>	<u>864.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-803.940	-774.417
Årets afskrivninger	-29.522	-29.523
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-833.462</u>	<u>-803.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.559</u>	<u>60.081</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>24.104</u>	<u>46.354</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	29.999	48.230
Heraf forfalder inden for 1 år	-19.424	-18.231
	<u>10.575</u>	<u>29.999</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	976.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.603
Biler	6.455

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med Leasing Fyn Bank A/S om leje af kopimaskine. Aftalen er uopsigelig i 60 måneder og lejen udgør i denne periode 39.033,60 kr.